
                                           
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

sosh18-gcheb@yandex.ru 
 
 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2021                                                                                                                   № О – 221/2 
 
Об утверждении Положения об оказании 
логопедической помощи в МБОУ «СОШ 
№18» г. Чебоксары  
 
 
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 06 
августа 2020 г. №Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании 
логопедической помощи в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об оказании логопедической помощи в МБОУ «СОШ №18» 
г. Чебоксары 2022-2023 учебный год (приложение 1) и ввести в действие с 
01.09.2021 года. 

2. Поручить заместителю директора Тюриной Татьяне Александровне организовать 
деятельность по оказанию логопедической помощи в соответствии с Положением 
об оказании логопедической помощи в МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Тюрину Татьяну Александровну. 

 
 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 18»                                                 И.В. Миротворская        
г. Чебоксары 
 
 
 
 
 
 


